
島原市報道資料  

                              令和５年７月 11 日 

 

報道関係者 各位 

 

 

「たしろ号」の運行台数の増車について 

 

 

  現在、多くの皆様にご利用いただいている「たしろ号」ですが、利用者が増加し、

予約が取りづらいという意見を受け、下記のとおり令和５年８月より稼働台数を増加

して運行いたしますのでお知らせいたします。 

  今後とも、市民の皆様からの要望に出来る限り対応したいと考えておりますので、

周知についてのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

   なお、予約方法などはこれまでと変更ありません。 

 

 

                  記 

      

 １．運行変更日       令和５年８月１日（火） 

（増車開始日） 

 

 ２．運行台数        平日：午前４台 午後４台 

土曜：午前４台 午後３台 

日祝：午前３台 午後３台 

                          
 

               平日：午前６台 午後４台 

土曜：午前４台 午後４台 

日祝：午前３台 午後３台 

                 ※日曜・祝日については変更ありません。 

  

 
 
 

 
 
担当：島原市 市長公室 政策企画課 交通政策班 

 担当 松尾、平川 

電話：0957-62-8012（直通） 

E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp 

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 

島原守護神 しまばらん 

７月まで 

８月以降 


